
N° 45 Journal Officiel de la République Tunisienne —  5 juin 2007 Page 1897

MINISTERE DE L'INTERIEUR 

ET DU DEVELOPPEMENT LOCAL 

 

Décret n° 2007-1303 du 28 mai 2007, portant 
répartition de crédit complémentaire au titre de la 
réserve du fonds commun des collectivités locales. 

Le Président de la République, 

Sur proposition du ministre de l’intérieur et du 
développement local, 

Vu la loi n° 75-36 du 14 mai 1975, relative au fonds 
commun des collectivités locales, ensemble les textes qui l’ont 
modifiée ou complétée, et notamment la loi n° 2006-85 du 25 
décembre 2006 portant loi de finances pour l’année 2007, 

Vu le décret n° 2007-384 du 26 février 2007, portant 
répartition de la réserve du fonds commun des collectivités 
locales au titre de l’année 2007, 

Vu l’avis du ministre des finances. 

Décrète : 

Article premier. - Le crédit complémentaire de la réserve 
du fonds commun des collectivités locales, dont le montant 
s’élève à cinq cent quarante mille dinars (540.000D) au titre de 
l’année 2007 est répartie comme suit : 

- Caisse des prêts et de soutien des collectivités locales 
540.000D. 

Art. 2. - Le ministre de l’intérieur et du développement 
local et le ministre des finances sont chargés, chacun en ce 
qui le concerne, de l’exécution du présent décret qui sera 
publié au Journal Officiel de la République Tunisienne. 

Tunis, le 28 mai 2007. 

Zine El Abidine Ben Ali 

 

NOMINATION 

Par décret n° 2007-1304 du 28 mai 2007. 

Monsieur Abderrazak Chkir, professeur hors classe de 
l’éducation physique, est chargé des fonctions de sous-
directeur de l’action sociale et culturelle à la commune de 
Monastir. 

 

 

MINISTERE DES AFFAIRES  

ETRANGERES 

 

Décret n° 2007-1305 du 28 mai 2007, portant 
ratification du cinquième programme exécutif 
entre le Gouvernement de la République 
Tunisienne et le Gouvernement de l’Etat de Qatar 
de l’accord culturel et technique pour la 
coopération dans le domaine de l’enseignement 
général pour les années scolaires (2007/2008 - 
2008/2009 - 2009/2010). 

Le Président de la République, 

Vu la constitution et notamment son article 32, 

Vu le cinquième programme exécutif entre le 
Gouvernement de la République Tunisienne et le 
Gouvernement de l’Etat de Qatar de l’accord culturel et 

technique pour la coopération dans le domaine de 
l’enseignement général pour les années scolaires 
(2007/2008 - 2008/2009 - 2009/2010), conclu à Doha le 
11 février 2007. 

Décrète : 

Article premier. - Est ratifié, le cinquième programme 

exécutif entre le Gouvernement de la République 

Tunisienne et le Gouvernement de l’Etat de Qatar de 

l’accord culturel et technique pour la coopération dans le 

domaine de l’enseignement général pour les années 

scolaires (2007/2008 - 2008/2009 - 2009/2010), conclu à 

Doha le 11 février 2007. 

Art 2. - Le ministre des affaires étrangères est chargé de 

l’exécution du présent décret qui sera publié au Journal 

Officiel de la République Tunisienne. 

Tunis, le 28 mai 2007. 

Zine El Abidine Ben Ali 

 

NOMINATION 

Par décret n° 2007-1306 du 28 mai 2007. 

Monsieur Abdelhafidh Hergam est chargé des fonctions 

d’ambassadeur extraordinaire et plénipotentiaire de la 

République Tunisienne au Caire. 

 

 

MINISTERE DES AFFAIRES RELIGIEUSES 

 

Arrêté du ministre des affaires religieuses du 28 

mai 2007, relatif aux prestations administratives 

rendues par les services relevant du ministère 

des affaires religieuses et les établissements 

publics sous tutelle et aux conditions de leur 

octroi. 

Le ministre des affaires religieuses, 

Vu la loi n° 88-34 du 3 mai 1988, relative aux 

mosquées, 

Vu la loi n° 94-8 du 17 janvier 1994, portant transfert au 

ministère chargé des affaires religieuses, des attributions 

relatives aux mosquées, 

Vu le décret n° 93-1880 du 13 septembre 1993, relatif 

au système d’information et de communication 

administrative, 

Vu le décret n° 94-597 du 22 mars 1994, fixant les 

attributions du ministère des affaires religieuses, 

Vu le décret n° 2002-1618 du 9 juillet 2002, portant 

organisation du ministère des affaires religieuses, 

Vu l’arrêté du ministre des affaires religieuses du 31 

juillet 2001, relatif aux prestation administratives rendues 

par les services et les établissements relevant du ministère 

des affaires religieuses et aux conditions de leur octroi. 



 Journal Officiel de la République Tunisienne —  5 juin 2007 N° 45 Page 1898 

Arrête : 

Article premier. – Les services relevant du ministère 
des affaires religieuses et les établissements publics sous 
tutelle octroient les prestations ci-après, conformément 
aux conditions et procédures définies aux annexes ci-
jointes : 

1- Autorisation de construction d’une mosquée ou 
d’une salle de prière sur proposition du gouverneur 
(Annexe1). 

2- délivrance d’attestation de don d’équipements 

importés au profit d’une mosquée ou d’une salle de prière 

ou d’une « Zaouïa » dans le but de les exonérer d’impôts et 

de droits de douanes (Annexe 2). 

3- Candidature pour l’accomplissement des rituels du 

pèlerinage (Annexe 3). 

Art. 2. – Sont abrogées, toutes les dispositions 

antérieures contraires au présent arrêté. 

Art. 3. – Les directeurs généraux et les directeurs au 

ministère des affaires religieuses, ainsi que les chefs des 

établissements publics sous tutelle sont chargés, chacun 

en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 

qui sera publié au Journal Officiel de la République 

Tunisienne. 

Tunis, le 28 mai 2007. 

Le ministre des affaires religieuses 

Boubaker El Akhzouri 

Vu 

Le Premier ministre 

Mohamed Ghannouchi 

  

 



N° 45 Journal Officiel de la République Tunisienne —  5 juin 2007 Page 1899



 Journal Officiel de la République Tunisienne —  5 juin 2007 N° 45 Page 1900 



N° 45 Journal Officiel de la République Tunisienne —  5 juin 2007 Page 1901



 Journal Officiel de la République Tunisienne —  5 juin 2007 N° 45 Page 1902 



N° 45 Journal Officiel de la République Tunisienne —  5 juin 2007 Page 1903



 Journal Officiel de la République Tunisienne —  5 juin 2007 N° 45 Page 1904 


